(A »Reg. Augioini« X. 30 9. sz. Reg. Roberti R. köt. 222. lev., u. o.) 

354. 

III. Kazimir lengyel király és a német rencl közti békekötés, 
melyben Róbert Károly magyar király és Erzsébet magyar 

királyné is benfoglaltatnak. 1337. 

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie vniuersis et singulis 
stb. Dudum de statu Regni nostri pacitico crebrameditacione 
reuera solliciti, circa stabilé bonum concordie inter nos ex 
vna, et Reuerendos ac religiosos viros . . . Magistrum Gene-
ralem et fratres Ordinis Hospitalis Sancte Marié Domus Tbeu-
tonicorum Jerusalem parte ex altéra stb. nos pro nobis, here-
dibus nostris et successoribus vniuersis, ac omnibus incolis 
Regni nostri tam sublimibus quam aliis, facimus pacem per-
petuam, tinem, remissionem atque concordiam perpetuis futu-
ris temporibus irrefragabiliter duraturam de omnibus iniuriis, 
maleficiis, otfensionibus, contumeliis, dampnis et iurgiis dicto 
uel facto illatis ab vna parte alteri stb. I11 cuius stb. 

Nos Kazimirus Rex Polonie ad vniuersorum noticiam 
presens scriptum intuencium volumus deuenire : quod si Illus-
tris Princeps dominus Karolus Rex Vngarie, seu Elizabeth 
eiusdem Regni Regina, conthoralis ipsius legittima, aut ipso-
rum heredes vei successores, venerabiles et religiosos Magis-

t rum et fratres Ordinis Hospitalis Beate Marié Donius Theu-
tonicorum Jerusalem super terra Culmensi, et Castro NessoAv, 
et Curiis Orlow et Murin seu Pomerania, aut Miehalouiensi, 
ceterisque bonis per predictos fratres liabitis iuste et rationa-
biliter possessis ante motam gwerram. et Illustrem Principem 
íecolende memorie dominum Wladislaum Regem Polonie, et 
venerabiles viros Magistrum Generalem et fratres predictos 
nobis ipso viuente forte impeteret, seu actionem contra eos in 
Spirituali Judicio seu seculari, seu per alias vias quascunque 
instauraret, vei forte eos occasione dictarum terrarum per 
violenciam, oppressionem, potenciám opprimeret: promittimus 
pro nobis et omnibus nostris amicis et fidelibus, quod nos 
huiusmodi impeticiones, acciones, seu accionum instauraciones 
et violentas potencie oppressiones penitus sedare et disbrigare 
debemus bona fide, fraude et dolo omnimo remotis in omnibus 
supradictis. In quorum stb. 

Nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie ad extirpandam 
omnem materiam, que contencionis seu dubii rancorem inter 
Reuerendum dominum Magistrum Generalem et fratres ipsius 
ex vna parte, et nos nostrosque successores ex altéra forsitan 
esset in posterum paritura, presentis scripti testimonio, ex 
certa sciencia promittimus, errore mentis aliquo non seducti, 
a Serenissimo Principe domino Karolo Rege Vngarie nostro 
sororio, ac a generosa domina conthorali ipsius Regina, sorore 
nostra karissima, dicto Reuerendo domino Magistro Generáli 
et fratribus ipsius bonas patentes litteras optinere; quibus 
dicti incliti dominus Rex et Regina Vngarie, tam pro se quam 
pro heredibus vtriusque sexus et suecessoribus suis, fraude et 
dolo exclusis, renunciare debent expresse impeticioni, repeti-
cioni, accioni, exceptioni, omnique iuri seu iuribus, si ipsis 
competere poterunt post mortem nostram super terris, territo-
riis seu districtibus Culmensi, Pomerania, Nessow et Curiis 
Orlow, Muryn, et aliis possessionibus ante motam gwerram 
per predictos Magistrum et fratres iuste liabitis et possessis. 
In quorum stb. 

Nos Karolus Dei gracia Rex Vngarie, et Elizabeth eius-
dem Regni Regina conthoralis ipsius legittima, ad vniuerso-
sorum cognicionem deducimus ac publice protestamur, quod 

Jllustris Princeps Kazimirus Rex Polonie cum venerabilibus 
et religiosis viris Magistro Generáli et fratribus OrdinisHos-
pitalis Sancte Marié Theutonicorum Jerusalem pacem perpe-
tuam et concordiam fecit, ratificauit, approbauit et confirmauit; 
donacionem factani per suos progenitores super terra Culmensi 
et Castro Nessow, et Curiis Orlow et Morin; nec 11011 renun-
ciauit terre Pomeranie cum omnibus iuribus, proprietatibus, 
libertatibus, consuetudinibus et pertinenciis suis, et alia bona 
et possessiones quascunque eo modo et iure, sicut eas ante 
motam gwerram possederunt, confirmauit; renuncians omni 
iuri, accioni, impeticioni, que sibi aut suis lieredibus et succes-
soribus vniuersis stb. prefatas donaciones, ratihabicionem, ap-
probacionem et confirmacionem, ac renunciacionem supradictas 
ratificamus et presentibus approbamus. Preterea si contigerit 
dictum dominum Regem Polonie sine lieredibus vtriusque se-
xus decedere, quod absit, ab liac luce; si extunc quidquam 
iuris ad predictas terras, seu quamlibet eius partém nobis, 
nostris lieredibus aut successoribus competeret, illis exnunc 
pro nobis, nostris lieredibus et successoribus vniuersis expresse 
renunciamus pure, simpliciter et in totum. I11 cuius rei testi-
monium etc. 

Actum et dátum in ciuitate Wladislauiensi iuniore anno 
Domini M°CCC° X X X °septimo indictione quinta in die tali 
Presentibus Venerabilibus stb. 

Horum omnium negociorum premissorum dominus Jo-
hannes Rex Bohemie ordinátor fuit atque gestor. 

Et ego Wilako quondam Johannis de Wroczimonicz 
Cracouiensis Diocesis Publicus auctoritate Imperali Nótá-
rius stb. 

Et ego Hernianus quondam Rotthmann de Tliorun cle-
ricus Culmensis Dyocesis Publicus auctoritate Imperiali Nó-
tárius stb. 

(Eredetie bőrhártyán, melytől Kazimir lengyel királynak és Alten-
burgi Detre a német rend főmesterének pecsétjei függnek, a német rend-
nek königsbergi titkos levéltárában.) 

355. 

Lajos bolgár herczeg Róbert siciliai királynak udvarában. 
1338. 

Robertus etc. Tliesaurariis etc. fidelitati vestre preci-
pimus, quatenus Spectabili Lodoyco íilio Incliti Iniperatoris 
Bulgarie nepoti nostro carissimo ad nos pridem venienti, 
quem in comitiua nostra prouidimus moraturum, vncias auri 
X ponderis generális mense quolibet in principio mensis, quas 
ei pro expensis suis et familie sue mense quolibet vtque ad 
beneplacitum prouidimus exliiberi de quacunque pecunia etc. 
soluere et exhibere curetis, et recipiatis ab eo exinde singulis 
vicibus apodixas. Dátum Neapoli anno Domini M° CCC° 
X X X V I I I 0 die X I I 0 mensis Januari j VI. indictionis.